potrebné vykonať bezodkladne po prevzatí spisovej dokumentácie, dátum odovzdania 

a prevzatia dokumentácie, podpis poverených osôb na odovzdanie a prevzatie.  

Článok III 

Odplata 

1. Odplata je určená na základe Dohody o určení odplaty. Menovitá hodnota pohľadávok 

podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy predstavuje 5 558 632,88,- € (slovom: päť miliónov 

päťstopäťdesiatosemtisíc šesťsto tridsaťdva eur a  osemdesiatosem eurocentov). 

Postupník sa zaväzuje zaplatiť postupcovi odplatu za postúpenie pohľadávok, ktorá 

predstavuje 15% menovitej hodnoty jednotlivých pohľadávok uvedených v prílohe č. 1 

tejto zmluvy, t.j. odplatu vo výške 833 797,37,- € (slovom: osemstotridsaťtritisíc 

sedemsto deväťdesiatsedem eur a tridsaťsedem eurocentov), v lehote podľa bodu 2. 

tohto článku zmluvy. Výška jednotlivej odplaty za postúpenie jednotlivej pohľadávky 

bude vyčíslená matematicky, so zaokrúhlením na dve desatinné miesta. Pokiaľ bude 

menovitá hodnota pohľadávok účinne postúpených podľa tejto zmluvy, vyčíslená

[...]

Odplata podľa tohto bodu tejto zmluvy je určená na základe Dohody o určení odplaty. 

Zmluvné strany berú na vedomie, že v zmysle Dohody o určení odplaty je limit (súčet) 

menovitých hodnôt pohľadávok postupcu, ktoré môže účinne postúpiť zmluvami 

o postúpení pohľadávok na postupníka určený vo výške 176.000.000,-€ (slovom 

jednostosedemdesiatšesť miliónov eur).  

2. Odplata za postúpenie pohľadávok je splatná do 10 pracovných dní odo dňa účinnosti 

zmluvy podľa čl. VIII bod 1. Postupník sa zaväzuje zaplatiť postupcovi dohodnutú 

odplatu podľa predchádzajúcej vety bankovým prevodom na účet postupcu uvedený